Edilson .._......
ATESTO RECESIfF 41.0 PROT 	;Ao  Eiv,„Qp_I O 	Of 200

-.i 	Sfcr,417

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso-BA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°.  D3  /2018.

"Dispõe sobre a Outorga de Diploma de Amigo da
Cidade de Paulo Afonso a Igreja Batista Nacional
Evangelizadora e dá outras providencia".

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, no uso de suas atribuições legais,
aprova:

Art. 1° - Fica concedido o Diploma de Amigo da Cidade de Paulo Afonso
ao Igreja Batista Nacional Evangelizadora.

Art. 2° - As despesas decorrentes dos atos preparatórios para entrega do
Título mencionado no Art. 1° correrão por conta das dotações orçamentárias da
Câmara Municipal de Paulo Afonso.

Art. 3° - A entrega do Titulo dar-se-á em Sessão Solene desta Casa
Legislativa, nos termos do que dispõe seu Regimento Interno.

Art. 40  - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala de Sess

as
r - 	 APROVADO (K) NA SESSÃO NOOÀS3

DE.22_92.1.2_.POR~atiSia
VOTOS CONTRA 	— 	n!
MESA DA C.M./P.A.  24J O cii)

PRESIOENI-FE

bro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Justificativa:

A Igreja Batista Nacional Evangelizadora, representada pelo senhor

Sidnei Ferreira, natural de Paulo Afonso - BA. Casado com a nutricionista e

também missionaria: Vanessa Cristina Ferreira, com a qual tem dois filhos:

Sidnei Gabriel Ferreira e Sarah Cristina Ferreira.

Pastor ordenado ao santo ministério desde o ano de 2006 onde na

ocasião veio a ser o ministro consagrado mais jovem da convenção (CBN) com

apenas 23 anos de idade. Atua desde então, como pastor presidente da Igreja

Batista Evangelizadora, a sua única igreja da qual é membro desde o ano da

sua conversão em 2001.

Formado em teologia no seminário de regime internato (STPN),

graduado em teologia e filosofia (FBB), administração (UNOPAR), pós

graduado em filosofia (UFBA) e mestrando em teologia pela (FCU - USA).

Reitor do Seminário Batista Evangelizadora, professor de teologia e

filosofia, capelão cristão e colunista. Um cristão, salvo pela graça e servo pelo amor.

Sala de Sess 	de Setembro de 2018.

CÂMARA DE VEREADORES DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

COMISSÃO DE EDUCAÇAO, CULTURA, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER No  4 q 	/2018

Sala da Comissão de Educação, Cultura e Saúde e Assistência
Social, em 03 de Setembro de 2018.

A comissão, ao reunir-se, trouxe a discussão dos
presentes projetos de lei n° 023/2018, dispõe sobre a Outorga
de Diploma de Amigo da Cidade de Paulo Afonso ao Senhor
Sidnei Ferreira, e dá outras providências. De autoria do Ver.
Edilson Medeiros de Freitas.

A principio, os presentes projetos deverão ser
precedidos de parecer prévio da Comissão de Constituição,
Justiça e Legislação, a cerca da legalidade e
Constitucionalidade destes.

Segundo informa a justificativa apresentada pelos
vereadores propositores, existem relevância pública para o
prosseguimento do presente projeto, devendo esse ser
encaminhado devidamente à apreciação dos pares, no plenário,
logo após ter sido verificada os requisitos legais de
validade.

A Relatoria da Comissão de Educação, Cultura e
Esportes, no âmbito de sua competência, entende que a
propositura é meritória e deve prosperar; sendo assim
submetida votação de seus integrantes, os quais APROVARAM POR
UNAMIDADE.

Segue assim, o parecer.

Salvo elhor juizo.

ier

Ver. Lou

4411,

Ver. Edilson 'd-

Ver. José

antos - Presidente

elat r

Freitas Membro

FESTO .Q.CEBIIKENTO PROT NU.S.51 9/1242,0'
:„22:âNS,

Ittremna XdoliN•stCvi

Câmara Municipal de Paulo Afonso - BA
Avenida Apolônio Sales, 495, Centro

CEP .48608-100
Paulo Afonso - BA

	00000001
	00000002
	00000003